FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº. 029/2023

                   VICTOR NEVES WANDERLEY, Presidente da Câmara
de Vereadores de Campo Redondo, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 24,
inciso XX, do Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder mudança de gratificação por titulação, a servidora
FRANCISCA  FRANCINEIDE  DEDÉ  DE  LIMA,  servidora  efetiva,
admitida em 01.09.2009, lotada na Câmara Municipal, na função de
Auxiliar  administrativo,  exercendo  o  cargo  comissionada  de
Tesoureira, com base na Lei 486/2019, que DISPÕE SOBRE PLANO
DE  CARGOS,  FUNÇÕES,  CARREIRAS  E  SALÁRIOS  DOS
SERVIDORES EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
REDONDO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, alterada pelas Leis nºs
543/2022 e 555/2023, a que faz jus ao disposto no Art. 66º, inciso I,
da alínea a para a alínea b.

Art.  2º  Fica  assegurado  a  mudança  de  nível:  a)  Servidor  com
graduação no nível  superior -  10% (dez por cento) sobre o seu
vencimento  básico),  para  b)  Servidor  com especialização -  15%
(quinze por cento) sobre o seu vencimento básico.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus feitos financeiros a 25 de outubro de 2023.

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário

Campo Redondo/RN, 13 de novembro de 2023.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

VICTOR NEVES WANDERLEY
Presidente

Publicado por: Victor Neves Wanderley
Código Identificador: 14136855

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 16/11/2023.
EDIÇÃO 1778. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br